
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

PORTARIA Nº 996, DE 25 DE ABRIL DE 2016 
 

  O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo Decreto 

de 05 de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015, no uso de 

suas atribuições legais e regimentais, resolve: 
 

  Art. 1º - AUTORIZAR o afastamento do servidor BRUNO SILVA COSTA, 

matrícula SIAPE nº 1696716, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico 

e Tecnológico, lotado no Campus Estrutural, com o objetivo de participar de capacitação 

pedagógica, do Programa Professores para o Futuro III, como ouvinte, a ser realizada na 

Universidade de Ciências Aplicadas – Häme University of Applied Sciences (HAMK), Finlândia, 

no período de 02/05/2016 a 30/06/2016, com ônus limitado e trânsito incluído  (Processo IFB nº 

23510.008594.2016-18). 

  

  Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

Original Assinado 

WILSON CONCIANI 

 

 

Publicada no DOU em 26.04.2016, seção 02, p.14 

 

 


